PRO-REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS/RTR

 Avenida Costa e Silva, s/nº, Bairro Universitário, Campo Grande – MS
CEP 79070-900 – Fone: 067 3345-7156 Fax 067 3345-7170 - Campo Grande (MS)

1

EDITAL PROGEP Nº 18, DE 20 DE ABRIL DE 2017.

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o
disposto na Lei Federal nº 12.990, de 09/06/2014; na Portaria RTR/UFMS nº 1164 de 27/12/2016; na
Orientação Normativa nº 3, de  01/08/2016, publicada no DOU nº 147, de 02/08/2016, e o que consta dos
processos nº 23104.006350/2016-92 e nº 23104.009737/2016-09, considerando o item 4.6.9 dos Editais
Progep nº 104 e 105/2016, torna público o resultado da análise da documentação dos candidatos
provisoriamente inscritos como Pessoas Pretas ou Pardas (PPP) - INDEFERIDOS, do Concurso Público
para Ingresso na Carreira do Magistério Superior da UFMS:

1. Candidatos cujas inscrições foram INDEFERIDAS como Pessoas Pretas ou Pardas (PPP):

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO MOTIVO

1479 AGOSTINHO GONÇALVES VIANA Não atendimento do item 4.6.8

3032 AGRINALDO JACINTO DO NASCIMENTO JUNIOR Não atendimento do item 4.6.8

2295 ANA PAULA ARCHANJO BATARCE Não atendimento do item 4.6.8

2296 ANA PAULA ARCHANJO BATARCE Não atendimento do item 4.6.8

1726 ANAILTON DE SOUZA GAMA Não atendimento do item 4.6.7, letra
“c”

3181 ANGELO SILVA DE OLIVEIRA Não atendimento do item 4.6.8

2197 BRUNO ESTEVES CONDE Não atendimento do item 4.6.8

3348 CAMILA DE ARAUJO CABRAL ROMEIRO Não atendimento do item 4.6.8

2849 CARLOS VICTOR NASCIMENTO DOS SANTOS Não atendimento do item 4.6.8

1136 CAROLINE SILVA DE OLIVEIRA Não atendimento do item 4.6.8

1156 CRISTOVÃO HENRIQUE RIBEIRO DA SILVA Não atendimento do item 4.6.8

1733 DEJAIR DIONISIO Não atendimento do item 4.6.8

1940 DENISE DA GAMA JAÉN BATISTA Não atendimento do item 4.6.8

2166 DHEISSON RIBEIRO FIGUEREDO Não atendimento do item 4.6.8

2856 DIVINO VICENTE SILVERIO Não atendimento do item 4.6.8

2821 ELCIMAR DIAS PEREIRA Não atendimento do item 4.6.8

3171 ELICARDO HEBER DE ALMEIDA BATISTA Não atendimento do item 4.6.8

1420 FÁBIO FALCÃO OLIVEIRA Não atendimento do item 4.6.8

2811 FLAVIANA CAVALCANTI DA SILVA Não atendimento do item 4.6.8

1262 GIANNE CRISTINA DOS REIS Não atendimento do item 4.6.8

1671 GISELE APARECIDA FELIX Não atendimento do item 4.6.8

2024 IVAN IGNÁCIO PIMENTEL Não atendimento do item 4.6.8

3079 JAQUELINE DA SILVA TRAJANO Não atendimento do item 4.6.8

PRO-REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS/RTR

 Avenida Costa e Silva, s/nº, Bairro Universitário, Campo Grande – MS
CEP 79070-900 – Fone: 067 3345-7156 Fax 067 3345-7170 - Campo Grande (MS)

2

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO MOTIVO

1708 JOÃO PAULO PACHECO RODRIGUES Não atendimento do item 4.6.8

3264 JOSÉ OLIMPIO DOMINGUES JUNIOR Não atendimento do item 4.6.7, letra
“c”

1295 JOYCELAINE APARECIDA DE OLIVEIRA Não atendimento do item 4.6.8

1827 LÁZARO WENDER OLIVEIRA DE JESUS Não atendimento do item 4.6.8

1349 MARCELO MÁXIMO PURIFICAÇÃO Não atendimento do item 4.6.8

1990 MARIA DO SOCORRO KROISS Não atendimento do item 4.6.9

1259 MAURICIO AZEVEDO BATISTA Não atendimento do item 4.6.8

3184 PABLO EUGÊNIO MENDES Não atendimento do item 4.6.8

1389 PAULINO BAMBI Não atendimento do item 4.6.8

2106 REISLA SILVA DE OLIVEIRA Não atendimento do item 4.6.8

2720 RENEL PROSPERE Não atendimento do item 4.6.8

2416 RODRIGO DA SILVA PEREIRA Não atendimento do item 4.6.8

3149 ROSIMAR REGINA RODRIGUES DE OLIVEIRA Não atendimento do item 4.6.8

2932 RUBENS ARAUJO DA SILVA Não atendimento do item 4.6.8

2869 WELLINGTON CARLOS DE JESUS Não atendimento do item 4.6.8

3321 WILLIAN ROBERTO VALICELLI SANITAR Não atendimento do item 4.6.8

* Os candidatos indeferidos na condição de PPP poderão concorrer em ampla concorrência, caso tenham
sua inscrição deferida conforme item 4.4 do Edital de Abertura.

ANTÔNIO JOSÉ ANGELO MOTTI